令和５年 12 月 22 日

文 化 庁 著 作 権 課

「著作権法施行令の一部を改正する政令案」に関する
パブリックコメント（意見公募手続）の結果について

標記のパブリックコメント募集について、令和５年 10 月 31 日から令和５年 11 月 29 日までの期

間、電子政府の総合窓口(e-Gov)の意見提出フォーム・電子メール・郵便を通じて、広く国民の皆様

から御意見の募集を行いましたところ、本件に係る御意見を２件いただきました。

 今回御意見をお寄せいただきました多くの方々の御協力に厚く御礼申し上げます。

 いただいた御意見の概要及びそれに対する文化庁の考え方は別紙のとおりです。

貴重な御意見をお寄せいただき、厚く御礼申し上げます。